ДОГОВОР N 1
уступки прав и перевода долга
по договору поставки
г. ……….                                                                       10 марта 2022 г.

ООО «Продавец», именуемое в дальнейшем "Кредитор", в лице Генерального Директора …, действующего на основании устава, с одной стороны, и …., именуемый в дальнейшем "Новый кредитор", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
           1.1. Кредитор уступает, а Новый Кредитор принимает в полном объеме права требования, принадлежащие Кредитору по договорам купли-продажи товара: № 230253 от 11.03.2021г. и № 230758 от 10.09.2021г.
            1.2. Указанные в п. 1.1, Договоры заключены между Кредитором и ООО «…» (ИНН … , ОГРН ….), именуемым в дальнейшем "Дебитор, Покупатель".
1.3. По  договору купли-продажи товара № 230253 от 11.03.2021г. у Дебитора (Покупатель - по договору) перед Кредитором (Продавец - по договору) имеется задолженность основного долга в размере 8 542 314,29 руб., а также иные убытки, предусмотренные договором: проценты на проданный в кредит товар, в соответствии со статьей 823 ГК РФ и с пунктом 7 Приложений к Договору № 230253 от 11.03.2021г. и проценты за пользование чужими средствами, в соответствии со статьей 395 ГК РФ и с пунктом 6.1 Договора № 230253 от 11.03.2021г.
- По  договору купли-продажи товара № 230758 от 10.09.2021г. у Дебитора (Покупатель - по договору) перед Кредитором (Продавец - по договору) имеется задолженность основного долга в размере 31 000 Евро, а также иные убытки, предусмотренные договором: проценты на проданный в кредит товар, в соответствии со статьей 823 ГК РФ и с пунктом 7 Приложений к Договору № 230758 от 10.09.2021г. и проценты за пользование чужими средствами, в соответствии со статьей 395 ГК РФ и с пунктом 6.1 Договора № 230758 от 10.09.2021г.

            1.4. Наряду с уступкой прав Кредитор передает, а Новый Кредитор полностью принимает на себя обязательства Продавца по договорам купли-продажи товара: № 230253 от 11.03.2021г. и № 230758 от 10.09.2021г.
  1.5. С момента вступления в силу настоящего договора, обязанность Дебитора по уплате Кредитору указанных сумм, переходит к Новому Кредитору, который вправе предпринять все необходимые меры для возврата задолженности.
  1.6. За уступку прав, Новый Кредитор обязуется уплатить Кредитору сумму в размере 8 000 000 руб., при условии фактического получения задолженностей, указанных в п. 1.3. настоящего Договора. Данная сумма уплачивается в течение 10 рабочих дней с даты фактического получения денежных средств.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Стороны обязаны письменно уведомить Дебитора (Покупателя) об уступке прав требования по договорам купли-продажи товара: № 230253 от 11.03.2021г. и № 230758 от 10.09.2021г.
      2.2. Кредитор обязан передать Новому Кредитор оригиналы: Договоров купли-продажи товара: № 230253 от 11.03.2021г. и № 230758 от 10.09.2021г., Товарных накладных: №23001592 от 21.04.2021г., №23003011 от 28.07.2021г., №23003069 от 04.08.2021г., №23003171 от 18.08.2021г., №23003385 от 10.09.2021г. и №23003401 от 22.09.2021г., Претензию № 237 - А от «22» ноября 2021 г., и сообщить иные сведения, имеющие значение для осуществления прав и исполнения обязанностей по Договору.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки. Если сторона, нарушившая договор, получила вследствие этого доходы, сторона, права которой нарушены, вправе требовать возмещения наряду с другими убытками упущенной выгоды в размере не меньшем, чем такие доходы.
3.2. Кредитор отвечает перед Новым Кредитором за недействительность переданных ему прав по договорам купли-продажи товара: № 230253 от 11.03.2021г. и № 230758 от 10.09.2021г.
3.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
4.1. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры по настоящему договору передаются на разрешение в открытом режиме по выбору истца в государственный суд или в Третейский суд, образованный сторонами для разрешения конкретного спора, в составе единоличного третейского судьи Кравцова А.В. (ИНН 344205858175), в соответствии с действующим законодательством. Участие сторон и третейского судьи в заседаниях допускается по Скайп. Решение третейского суда окончательно. Исполнительный лист выдается по месту третейского разбирательства.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и письменного согласования с Дебитором и действует в течение 1 года.
6.2. Данный договор составлен в трех экземплярах, из которых один передается Кредитору, один - Новому Кредитору и один - Дебитору. Каждый из экземпляров договора имеет равную юридическую силу.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
    Кредитор: ….
    Новый Кредитор: ….
                                                                8. ПОДПИСИ СТОРОН
    Кредитор:
    __________________ /… И.В./
                                 М.П.
 Новый Кредитор:
    ___________________ /… Е.Л./
Кредитор__________                                                                              Новый кредитор_____________